
„Службени гласник РС“, бр. 11/2017 
 

 На основу члана 16. став 5. Закона о осигурању („Службени гласник 
РС“, бр. 139/2014) и члана 15. став 1. Закона о Народној банци Србије 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 
44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015 и 40/2015 – одлука УС), Извршни 
одбор Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О САДРЖИНИ И НАЧИНУ 

ВОЂЕЊА РЕГИСТАРА ПОДАТАКА О ДРУШТВИМА ЗА 
ОСИГУРАЊЕ/РЕОСИГУРАЊЕ И ДРУГИМ СУБЈЕКТИМА НАДЗОРА У 

ДЕЛАТНОСТИ ОСИГУРАЊА 
 
 
 1. У Одлуци о садржини и начину вођења регистара података о 
друштвима за осигурање/реосигурање и другим субјектима надзора у 
делатности осигурања („Службени гласник РС“, бр. 42/2015), у тачки 2, 
одредба под 8) мења се и гласи: 
 
  „8) Регистар овлашћених посредника у осигурању;“. 
 
  После одредбе под 8) додаје се одредба под 9), која гласи: 

 
  „9) Регистар овлашћених заступника у осигурању.“. 

 
 2. Наслов изнад тачке 12. и тачка 12. мењају се и гласе:  

 
„Регистар овлашћених посредника у осигурању 

 
 12. Регистар овлашћених посредника у осигурању садржи податке о 
лицима која могу да обављају послове посредовања у осигурању на 
основу стеченог звања овлашћени посредник у осигурању, односно која 
су се континуирано професионално усавршавала, у складу с прописима 
(активни овлашћени посредници), као и податке о лицима која не могу 
обављати послове посредовања у осигурању, односно која се нису 
континуирано професионално усавршавала, у складу с прописима 
(пасивни овлашћени посредници). 
 
  Регистар активних овлашћених посредника садржи: 
 
  1) редни број уписа; 
  2) лично име и јединствени матични број грађана овлашћеног 
посредника у осигурању – за домаћа лица, односно лично име, број и 



2 
 

 
 

државу издавања пасоша овлашћеног посредника у осигурању – за 
страна лица; 
  3) број и датум решења о издавању овлашћења за обављање 
послова посредовања у осигурању; 
  4) податак о календарској години у којој овлашћени посредник у 
осигурању може да обавља послове посредовања у осигурању, на 
основу стеченог звања овлашћени посредник у осигурању, односно 
обављеног континуираног професионалног усавршавања, у складу с 
прописима. 
 
  Регистар пасивних овлашћених посредника садржи: 
 
  1) редни број уписа; 
  2) лично име и јединствени матични број грађана овлашћеног 
посредника у осигурању – за домаћа лица, односно лично име, број и 
државу издавања пасоша овлашћеног посредника у осигурању – за 
страна лица; 
  3) број и датум решења о издавању овлашћења за обављање 
послова посредовања у осигурању.“. 
 
 3. После тачке 12. додају се тачка 12а и наслов изнад те тачке, који 
гласе: 
 

„Регистар овлашћених заступника у осигурању 
 
 12а. Регистар овлашћених заступника у осигурању садржи податке 
о лицима која могу да обављају послове заступања у осигурању на 
основу стеченог звања овлашћени заступник у осигурању, односно која 
су се континуирано професионално усавршавала, у складу с прописима 
(активни овлашћени заступници), као и податке о лицима која не могу 
обављати послове заступања у осигурању односно која се нису 
континуирано професионално усавршавала, у складу с прописима 
(пасивни овлашћени посредници). 
 
  Регистар активних овлашћених заступника садржи: 
 
  1) редни број уписа; 
  2) лично име и јединствени матични број грађана овлашћеног 
заступника у осигурању – за домаћа лица, односно лично име, број и 
државу издавања пасоша овлашћеног заступника у осигурању – за 
страна лица; 
  3) број и датум решења о издавању овлашћења за обављање 
послова заступања у осигурању; 



3 
 

 
 

  4) податак о календарској години у којој овлашћени заступник у 
осигурању може да обавља послове заступања у осигурању, на основу 
стеченог звања овлашћени заступник у осигурању, односно обављеног 
континуираног професионалног усавршавања, у складу с прописима. 
 
  Регистар пасивних овлашћених заступника садржи: 
 
  1) редни број уписа; 
  2) лично име и јединствени матични број грађана овлашћеног 
заступника у осигурању – за домаћа лица, односно лично име, број и 
државу издавања пасоша овлашћеног заступника у осигурању – за 
страна лица; 
  3) број и датум решења о издавању овлашћења за обављање 
послова заступања у осигурању.“. 
 
 4. У тачки 13, после става 2. додаје се став 3, који гласи:  
 
  „Изузетно од става 2. ове тачке, овлашћени посредник у 
осигурању, односно овлашћени заступник у осигурању није дужан да 
Народну банку Србије обавештава о подацима који се односе на његово 
континуирано професионално усавршавање, у складу с прописима.“.  
 
 5. У тачки 14, став 1. мења се и гласи: 
 
  „Субјект надзора коме је одузета или престала да важи дозвола, 
односно сагласност за обављање послова из делатности осигурања, као 
и субјект надзора коме је одузето овлашћење из тачке 11. одредба под 
3), тачке 12. став 2. одредба под 3), тачке 12. став 3. одредба под 3), 
тачке 12а став 2. одредба под 3), односно тачке 12а став 3. одредба под 
3) ове одлуке – брише се из регистра.“.  
 
 6. Ова одлука објављује се у „Службеном гласнику РС“ и ступа на 
снагу 15. марта 2017. године. 
 
 
ИО НБС бр. 29 Председавајућа 
14. фебруара 2017. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
 др Јоргованка Табаковић,с.р. 
 


